
SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO – SEED  

ATO ADMINISTRATIVO N.º 327/2023 – NRE/Jacarezinho

A Chefe do Núcleo Regional de Educação de Jacarezinho, no uso de suas 

atribuições legais:

RESOLVE:

Art.  1º -  Constituir  a  Comissão  Especial  do  Processo  Seletivo  para 

preenchimento  de  vagas  para  o  Corpo  de  Militares  Estaduais  Inativos  Voluntários 

(CMEIV) – Programa Colégio Cívico-Militares do Paraná previsto no Edital 044/2023 – 

SEED.

Art. 2º - Designar os servidores abaixo nominados conforme item 11.9 do Edital 

044/2023.

Nome RG Função

Maria Divina de Oliveira Fonseca  4524531-4 Recursos Humanos

Larissa Figueira Fonseca  8.819.463-2 Equipe Pedagógica

Juliano  Roberto  da  Silva 
Raramilho

10.290.784-1 Técnico responsável pela demanda 
de Cívico-Militar 

Denise de Jesus 4.747.911-8 Assistente Chefia

Art. 3º – A presente comissão tem as seguintes atribuições:

a)  Responsabilizar-se  por  todo  o  Processo  de  Seleção  de  Monitor  -  CMEIV,  nas 

instituições de ensino Cívico-militares, acompanhando as fases do certame, para fins 

de classificação e convocação;

b) Conferir, organizar, arquivar e encaminhar todos os documentos necessários   para 

o processo de seleção, conforme solicitação da Comissão Especial SEED.



SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO – SEED  

d) Encaminhar, via e-protocolo, a classificação dos Candidatos para que a Comissão 

Especial, formada por titulares da SEED proceda a avaliação final; 

e) Receber e analisar os recursos apresentados

Art. 4º Esta Portaria entrará em vigor na data da sua publicação.

Jacarezinho, 01 de novembro de 2023.

Ana Maria Molini
Chefe do Núcleo Regional de Educação de Jacarezinho

DEC. 069/2023


